
HOST

krátce
4 rozhovor Piráti literatuře pomáhají.

Se Štefanem Švecem o e-knihách
5 volá pen klub 15. listopad: Mezinárodní 

den vězněných spisovatelů (Jiří Hájíček)
6 ateliér Pro děti i pro dospělé (-jač-)

ohlédnutí
7 Zbyněk Hejda (1930—2013)

osobnost
9 Žít na poli, které jde přehlédnout, 

a nebýt otrávený. Se spisovatelkou 
Ivou Procházkovou o moci a možnostech 
příběhů, proměnách světa a běhu lijákem

šlosarka
15 (Televizní) dialog

deník spisovatele
16 Viktor Horváth: Sprcha

druhá řada
17 Lidmila Kábrtová: Pan Kopfrkingl 

a svátý týden

к věci
19 Petr A. Bílek Vzduch je modrým 

nikotinem nasycen. Co se v české 
literatuře stalo před padesáti lety?

názor
26 Eva Klíčová: Doba postliterární

kalendárium
27 Libor Vykoupil: Zrádce národa Karel Sabina

tém a
29 -mse-: Nesplněné sny. Politické boje 

sedmdesátých let a jejich odraz 
v dnešní evropské kultuře

31 V tom světě nešlo žít! S Karlem-Heinzem 
Dellwoem a Gabriele Rollnikovou o tom, 
jak se v Německu vedla guerillová válka 
a co z toho vzešlo

40 Marek Sečkán Boj nikdy nekončí.
Portrét profesionálního revolucionáře 
Waltera Famlera



47 Karolína Stehlíková: Na tomto světě 
není nic nemožné... Chabě utříděné 
poznámky к angažované literatuře 
šedesátých a sedmdesátých let 
ve skandinávském prostoru 

51. Dag Solstad: Zpráva gymnaziálního 
učitele Pedersena o velkém politickém 
probuzení, které navštívilo naši zemi 

55 Jan Horáček Rozhněvaní muži a ženy. 
Literatura jako nástroj 
společenské změny v Británii

esej
61 Manuel Arias Maldonado: Příští cesty knih. 

Jaké jsou šance knihy na přežití?

rozhovor
69 Snažím se v ilustracích nacházet další 

rovinu. S výtvarnicí Květou Pacovskou 
o její tvorbě, hře pro všechny smysly 
a voňavých vánočních asamblážích

historie
73 Sylva Ficová: A mládí nezemřelo.

Tiché šlépěje spisovatelky 
Katherine Mansfieldové

KRITIKY A RECENZE

kritiky
80 Pavel Janoušek: Viewegh 

v literatuře i mimo ni aneb 
Interpretační problém 
Michal Viewegh: Můj život po životě 

82 Kateřina Bukovjanová:
Superhrdinky taky vymřely 
Jana Šrámková: Zázemí 

84 Marcel Forgáč: Mezi dobrem a zlem 
Sofi Oksanenová: Čas ztracených holubic 

86 Petr Hrbáč: Osvobození od smyslu 
Roland Barthes: Říše znaků

recenze
88 Věra Nosková: Proměny
89  Michal Šanda: Špacírkou přes čenich!

Štos neobvyklých knížek z časů minulých
90 Zdeněk Grmolec: Od stromů к samotám
91 Roman Szpuk: Chraplavé chorály
92 Radek Malý: Kamarádi z abecedy; 

Všelijaké řečičky pro kluky a holčičky



93 italo Svevo: Krátká sentimentální cesta 
a jiné povídky

94  Josef Winkler: Sdělovat skutečnost, 
jako by nebyla aneb
Zuřivé výbuchy andělů

95 Joanna Kavennová: Zrození lásky
96 Rainer Maria Rilke: Sonety Orfeovi /  

Sonette an Orpheus
97 Danuta Stoková (ed.): Kieslowski 

o Kiešlowském
98 Robert Conquest: Velký teror.

Nové zhodnocení

telegraficky
99 Kateřina Bukovjanová:

Když v básni svítí poezie

ČTENÍ NA PROSINEC

beletrie
103 Petr Pazdera Payne: Kladivouni 
1x3 Petr Veselý: Těsně za prahem 
xxg Martin Surovčák: Basri Qapriqi 

a albánská poezie mýtů zbavená

X22 hostinec

X26 bibliografie ročníku 2013


